
 

 
 

TIESIOGINIO DEBETO TEIKIMO SĄLYGOS 
 

I. SĄVOKOS 
1.1. Bankas - AB Šiaulių bankas, įmonės kodas 112025254, buveinės adresas Tilžės 149, LT 76348 Šiauliai. 

1.2. Bendrosios taisyklės – Banko patvirtintos „AB Šiaulių banko klientų aptarnavimo ir paslaugų teikimo 
bendrosios taisyklės“, kurios kartu su visais pakeitimais ir papildymais yra sudedamoji šios Sutarties 
dalis ir su kuriomis Mokėtojas gali susipažinti kiekviename Banko padalinyje ir/ar Banko tinklalapyje 
www.sb.lt. 

1.3. Debeto pavedimas – Gavėjo inicijuotas mokėjimo nurodymo pateikimas Bankui dėl Mokėtojo lėšų, be 
papildomo Mokėtojo patvirtinimo, nurašymo nuo Mokėtojo sąskaitos ir pervedimo Gavėjui. 

1.4. Gavėjas – UAB „ZZZ“, įmonės kodas ____________, buveinės adresas ________________, Miestas 

(Mokėtojo prekių ar paslaugų teikėjas), į kurio sąskaitą Bankas, pagal Gavėjo Bankui pateiktą mokėjimo 
nurodymą, iš Mokėtojo sąskaitos perveda Mokėtojo priklausančias mokėti Gavėjui sumas už Gavėjo 
Mokėtojui suteiktas prekes ar paslaugas pagal Mokėtojo ir Gavėjo sudarytą prekių ar paslaugų pirkimo 
sutartį. 

1.5. Mokėtojas – fizinis arba juridinis asmuo, duotu Gavėjui Sutikimu patvirtinantis ir sutinkantis, pagal savo 
ar kito asmens sudarytą prekių ar paslaugų pirkimo sutartį su Gavėju atsiskaityti su Gavėju tiesioginio 

debeto būdu. 

1.6. Mokėtojo kodas – Sutikime nurodytas skaičių ir/ar raidžių rinkinys, pagal kurį Gavėjas identifikuoja 
asmenį, sudariusį su juo prekių ar paslaugų pirkimo sutartį. 

1.7. Mokėtojo sąskaita – Sutikime nurodyta Mokėtojo banko sąskaita arba mokėjimo kortelės sąskaita, 
esanti Banke, iš kurios Bankas nurašo lėšas Gavėjui pateikus debeto pavedimą. 

1.8. Mokėjimų taisyklės – Banko patvirtintos „AB Šiaulių banko bendrosios mokėjimo paslaugų teikimo ir 
banko sąskaitos tvarkymo taisyklės“ ir su kuriomis Mokėtojas gali susipažinti kiekviename Banko 

padalinyje ir/ar Banko tinklalapyje www.sb.lt. 
1.9. Sutikimas - Mokėtojo duotas rašytinis ar kitokios formos bei turinio daugkartinis patvirtinimas, 

leidžiantis Bankui, gavus Gavėjo pateiktą debeto pavedimą, be papildomo Mokėtojo patvirtinimo, 
nurašyti nuo Mokėtojo sąskaitos debeto pavedime nurodytą lėšų sumą ir pervesti ją Gavėjui. Sutikimą 
Mokėtojas pateikia Gavėjo įmonėje. 

1.10. Tipiniai įkainiai – Banko patvirtinti Banko teikiamų paslaugų ir atliekamų operacijų įkainiai, kuriuos 
tvirtina ir vienašališkai turi teisę keisti Banko valdyba. 

 
II. MOKĖJIMŲ PATEIKIMAS IR VYKDYMAS 

2.1. Gavėjas debeto pavedimus Bankui pateikia tiesioginio debeto paslaugos teikimo sutartyje tarp Banko ir 

Gavėjo nurodytu būdu ir terminais. 
2.2. Gavėjas, prieš pateikdamas Bankui debeto pavedimą, turi informuoti Mokėtoją apie Gavėjui mokėtiną 

sumą. 
2.3. Bankas nurašo Gavėjo pateiktame debeto pavedime nurodytą lėšų sumą ir perveda ją Gavėjui nuo 

Sutikime nurodytos Mokėtojo sąskaitos. 
2.4. Debeto pavedimų vykdymo datos ir laikotarpiai yra nustatomi tarp Mokėtojo ir Gavėjo sudarytoje prekių 

ar paslaugų pirkimo sutartyje arba atskiru Mokėtojo ir Gavėjo susitarimu. 
2.5. Bankas nekontroliuoja debeto pavedimų pateikimo Bankui datos, dažnumo ir periodiškumo. 
2.6. Bankas neatsako, jeigu Sutikime nurodyti mokėjimo duomenys, reikalingi debeto pavedimui įvykdyti, 

Gavėjo informacinėje sistemoje neužregistruojami dėl neteisingai Mokėtojo pateiktos informacijos ar 

kitų svarbių priežasčių. 
2.7. Bankas debeto pavedimų nevykdo ir grąžina juos Gavėjui, jeigu: 

2.7.1. Mokėtojas nurodė neteisingą Mokėtojo kodą ar Mokėtojo sąskaitą; 
2.7.2. debeto pavedimo vykdymo metu yra atšauktas Mokėtojo duotas Sutikimas; 
2.7.3. Mokėtojo sąskaitoje nėra pakankamai lėšų visam debeto pavedimui atlikti ir Bankui 
priklausantiems mokesčiams pagal Tipinius įkainius nurašyti, išskyrus 2.8.1 punkte numatytą sąlygą 
ir/ar jei tarp Banko ir Gavėjo sudarytoje tiesioginio debeto paslaugos teikimo sutartyje yra nurodyta 

kitaip; 

2.7.4. Mokėtojo mokėjimo kortelė, su kuria yra susieta Sutikime nurodyta Mokėtojo sąskaita yra 
blokuota ar kitaip sustabdytas jos naudojimas; 
2.7.5. Mokėtojo sąskaitoje esančios lėšos yra areštuotos ar kitaip apribota Mokėtojo disponavimo 
sąskaitoje esančiomis lėšomis teisė; 
2.7.6. Gavėjo pateikta debeto pavedimo suma viršija Sutikime nurodytą maksimalią vieno debeto 
pavedimo sumą, išskyrus 2.8.2 punkte numatytą sąlygą; 

2.7.7. Gavėjo pateiktas debeto pavedimas neatitinka LR įstatymuose ar tarp Gavėjo ir Banko sudarytoje 
tiesioginio debeto paslaugos teikimo sutartyje numatytų reikalavimų; 
2.7.8. Mokėtojui  bankrutavus ar likvidavus arba Mokėtojui (fiziniams asmeniui) mirus; 
2.7.9. paaiškėja, kad Mokėtojo sąskaita, nurodyta Sutikime, yra bendraturčių ir Mokėtojo bendraturtis 
nėra davęs Mokėtojui sutikimo naudotis tiesioginio debeto paslauga, jei bendraturčių banko sąskaitos 
sutartyje jie yra sutarę sąskaitą valdyti ir joje esančiomis lėšomis disponuoti bendru sutarimu; 

http://www.sb.lt/
http://www.sb.lt/


 

2.7.10. nutraukiama tiesioginio debeto paslaugos teikimo sutartis, sudaryta tarp Banko ir Gavėjo ar 
Banko ir Gavėjo įgalioto asmens, arba nutraukiama bendradarbiavimo sutartis, sudaryta su Gavėju ir 
Gavėjo įgalioto asmens, dėl tiesioginio debeto paslaugos teikimo; 
2.7.11. kitais įstatymo ar Bendrosiose taisyklėse, Mokėjimo taisyklėse numatytais atvejais, kada Bankas 

turi teisę ar privalo nevykdyti nurodymų nurašyti lėšas nuo Sąskaitos arba neteikti tiesioginio debeto 
paslaugos. 

2.8. Bankas vykdo dalinius Gavėjo pateiktus debeto pavedimus, jeigu tarp Gavėjo ir Banko sudarytoje 

tiesioginio debeto paslaugos teikimo sutartyje yra nurodyta, kad galimas dalinis Gavėjo pateiktų debeto 
pavedimų įvykdymas. Esant šioms sąlygoms Bankas dalinius debeto pavedimus vykdo, jeigu: 
2.8.1. Mokėtojo sąskaitoje esanti lėšų eurais suma yra mažesnė, nei Gavėjo pateikta debeto pavedimo 
suma ir didesnė, nei tarp Gavėjo ir Banko sudarytoje tiesioginio debeto paslaugos teikimo sutartyje 
nurodyta minimali debeto pavedimo suma. Tokiu atveju Bankas nuo Mokėtojo sąskaitos nurašo ir 
Gavėjui perveda visą Mokėtojo sąskaitoje esančią lėšų sumą eurais; 

2.8.2. debeto pavedimo suma yra didesnė, nei Sutikime nurodyta maksimali debeto pavedimo suma. 
Tokiu atveju, Bankas nuo Mokėtojo sąskaitos nurašo ir Gavėjui perveda visą Mokėtojo sąskaitoje 
esančią lėšų sumą eurais, lygią Sutikime nurodytai maksimaliai vieno debeto pavedimo sumai. 

2.9. Bankas debeto pavedimus vykdo tik eurais. Jeigu debeto pavedimui atlikti Mokėtojo sąskaitoje nėra 
pakankamai lėšų eurais, Bankas Mokėtojo sąskaitoje esančių lėšų užsienio valiuta į eurus 
nekonvertuoja. 

2.10. Jeigu Mokėtojo sąskaitoje nėra lėšų ar jų nepakanka debeto pavedimui pilnai įvykdyti, tai Bankas turi 

teisę, trūkstamą lėšų sumą nurašyti nuo Mokėtojo sąskaitai suteikto kredito limito, pagal atskirą tarp 

Banko ir Mokėtojo sudarytą kreditavimo sutartį (taikoma tuo atveju, jeigu tokia sutartis yra sudaryta). 
2.11. Tuo atveju, jeigu be Gavėjo pateikto debeto pavedimo Bankui yra pateikti ir kiti nurodymai nurašyti 

lėšas nuo Mokėtojo sąskaitos, Bankas pateiktus nurodymus vykdo pagal nurodymų gavimo eilę 
(kalendorinis eiliškumas), jeigu LR įstatymuose, kituose teisės aktuose ar kitose tarp Banko ir Mokėtojo 
sutartyse nenumatyta kitaip. 

2.12. Tuo atveju, jei Mokėtojas sąskaitoje esančiomis lėšomis disponuoja kartu su bendraturčiu, Mokėtojas 

įsipareigoja Sutikime nurodyti, kad Mokėtojo sąskaita yra bendraturčių, bei gauti bendraturčio rašytinį 
sutikimą, jei toks sutikimas reikalingas kaip tai numatyta banko sąskaitos sutartyje, sudarytoje tarp 
Mokėtojo ir Banko. Jei Mokėtojo bendraturtis Gavėjo įmonėje ar Banke nepateikia rašytinio sutikimo 
vykdyti sąskaitoje lėšų nurašymą pagal Gavėjo pavedimus, Bankas turi teisę neteikti Mokėtojui 
tiesioginio debeto paslaugos. 

2.13. Bankas neatsako už Gavėjo pateiktame debeto pavedime nurodytų duomenų, Mokėtojo Gavėjui 

mokėtinos sumos, datos teisingumą. Bankas taip pat neatsako už tai, kad Gavėjas, Mokėtojas ar trečias 
asmuo, už kurį Mokėtojas moka Gavėjui, pažeis tarp Mokėtojo ar trečio asmens, už kurį Mokėtojas 
moka Gavėjui ir Gavėjo sudarytos prekių ar paslaugų pirkimo sutarties sąlygas ir Mokėtojo, ar trečio 
asmens, už kurį Mokėtojas moka Gavėjui ir Gavėjo tarpusavio pretenzijų nenagrinėja. 

2.14. Jei Gavėjas tiesioginio debeto paslaugos teikimo sutartyje sudarytoje tarp Gavėjo ir Banko, nurodo 

papildomas sąlygas, kurių privalo laikytis ir/ar vykdyti Mokėtojas, tai su šiomis sąlygomis Gavėjas 
įsipareigoja supažindinti Mokėtoją.  

2.15. Už debeto pavedimų atlikimą debeto pavedimų įvykdymo dieną Mokėtojas moka Bankui Tipiniuose 
įkainiuose nurodytus nustatyto dydžio mokesčius. 

2.16. Mokėtojas atsako už Sutikime nurodytų mokėjimo duomenų teisingumą. Pasikeitus Mokėtojo 
duomenims, Mokėtojas įsipareigoja pateikti Gavėjui prašymą atšaukti Sutikimą ir pateikti naują 
sutikimą, kurame nurodyti nauji duomenys. 

2.17. Sutikimas galioja Sutikime nurodytą laikotarpį. Jei Sutikime nenurodyta laikotarpio pabaiga, Sutikimas 
galioja tol, kol Gavėjas ar Bankas negauna rašytinio Mokėtojo prašymo atšaukti Sutikimą. Prašymas 

atšaukti duotą Sutikimą gali būti pateiktas Gavėjo įmonėje arba bet kuriame Banko padalinyje arba 
elektroniniu būdu Banko nustatyta tvarka, bet ne vėliau kaip iki darbo dienos, einančios prieš dieną, 
kurią susitarta nurašyti lėšas nuo sąskaitos, pabaigos.  

2.18.  Bankas Gavėjo pateiktus debeto pavedimus vykdo tol, kol galioja tarp Mokėtojo ir Gavėjo sudaryta 
prekių ir paslaugų pirkimo sutartis ir/ar Sutikimas ir/ar tarp Gavėjo ir Banko sudaryta tiesioginio debeto 
paslaugos teikimo sutartis ir/ar galioja tarp Banko ir Mokėtojo sudaryta Mokėtojo banko sąskaitos ar 

Mokėjimo kortelės išdavimo ir tvarkymo sutartis. 
2.19. Mokėtojo ir Banko santykius, atsirandančius Bankui vykdant Gavėjo pateiktus debeto pavedimus 

nurašyti lėšas nuo Mokėtojo sąskaitos, taip pat reglamentuoja tarp Mokėtojo ir Banko sudaryta banko 

sąskaitos sutartis ar Mokėjimo kortelės išdavimo ir tvarkymo sutartis, Lietuvos Respublikos civilinis 
kodeksas, kiti įstatymai ir teisės aktai, Banko patvirtintos Mokėjimo ir Bendrosios taisyklės, Tipiniai 
įkainiai. 

 


